Contratação de seguros total para diversos veículos pertencentes a frota do 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 65.199,68 (sessenta e cinco mil, cento e noventa e nove reais, 

DATA DA SESSÃO  
De 19/12/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA/MG 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA   Nº 046/2025 

(Processo Administrativo n.°095/2025) 

Torna-se público que o(a) Prefeitura Municipal de Aracitaba, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de

[...]

legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato 
que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto 
contratado, dentre outros documentos. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 65.199,68 (sessenta e cinco mil, cento e 
noventa e nove reais, sessenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima. 

X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento do Município de Aracitaba.